ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от __ ___________ 2021 года № __/_____-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ

ПРОЦЕССЕ В БУДЕННОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом Буденновского муниципального округа Ставропольского края, Дума

Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Буденновском

муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением

Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского края от

23 ноября 2020 г. № 3/26-I «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Буденновском муниципальном округе Ставропольского края»

(далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 1.35.1 следующего

содержания:

«1.35.1. Утверждение перечня главных администраторов доходов

бюджета Буденновского муниципального округа и перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Буденновского муниципального округа.».

1.2.  Пункт 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«2. При внесении проекта решения Думы Буденновского

муниципального округа о бюджете Буденновского муниципального округа на

очередной финансовый год и плановый период в Думу Буденновского

муниципального округа представляются на бумажном носителе и в

электронном виде следующие документы и материалы (за исключением

документов указанных в абзаце 7 настоящего пункта, предоставляемых в

Думу Буденновского муниципального округа в электронном виде):

прогноз социально-экономического развития Буденновского

муниципального округа;

пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития

Буденновского муниципального округа;

основные направления бюджетной и налоговой политики

Буденновского муниципального округа на очередной финансовый год и

плановый период и основные направления долговой политики Буденновского

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период;

бюджетный прогноз Буденновского муниципального округа (проект

бюджетного прогноза Буденновского муниципального округа, проект

изменений бюджетного прогноза Буденновского муниципального округа) на

долгосрочный период (за исключением показателей финансового

обеспечения муниципальных программ Буденновского муниципального

округа);

предварительные итоги социально-экономического развития

Буденновского муниципального округа за истекший период текущего

финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития

Буденновского муниципального округа за текущий финансовый год;

реестр расходных обязательств Буденновского муниципального округа;

реестр источников доходов бюджета Буденновского муниципального

округа;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем

расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Буденновского

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту решения Думы Буденновского

муниципального округа о бюджете Буденновского муниципального округа на

очередной финансовый год и плановый период;

верхний предел муниципального внутреннего долга Буденновского

муниципального округа по состоянию на 01 января года, следующего за

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

оценка ожидаемого исполнения бюджета Буденновского

муниципального округа на текущий финансовый год;

предложенные Думой Буденновского муниципального округа,

Контрольно-счетной палатой Буденновского муниципального округа

проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае

возникновения разногласий с финансовым управлением администрации

Буденновского муниципального округа в отношении указанных бюджетных

смет;

паспорта муниципальных программ Буденновского муниципального

округа (проекты изменений в указанные паспорта);

перечень главных администраторов доходов бюджета Буденновского

муниципального округа и перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Буденновского муниципального округа;

иные документы и материалы, установленные Бюджетным кодексом

Российской Федерации.».

1.3. Пункт 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«1. Не позднее двух рабочих дней со дня внесения администрацией

Буденновского муниципального округа проекта решения Думы

Буденновского муниципального округа о бюджете Буденновского

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период, а

также документов и материалов, предусмотренных пунктом 2 статьи 23

настоящего Положения, председатель Думы Буденновского муниципального

округа направляет их в комиссию Думы Буденновского муниципального

округа для подготовки заключения о соответствии представленных

документов и материалов требованиям настоящего Положения.».

2. Положения подпункта 1.35.1 пункта 1 статьи 6, абзаца пятнадцатого

пункта 2 статьи 23 Положения (в редакции настоящего решения Думы

Буденновского муниципального округа Ставропольского края) применяются

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного

бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов (на 2022 год).

3. Положения абзацев второго и третьего пункта 1 статьи 24

Положения не применяются к правоотношениям, возникающим при

составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022

год и плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год).

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

 Председатель Думы

Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

В.Ф. Купаев